
SETTORE

SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI
---

SIA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 436 del 19/05/2017

Registro del Settore

N.  65 del  18/05/2017

Oggetto: Modifica degli impegni di spesa assunti con la Determinazione 
Dirigenziale n. 295/2017



Unione delle Terre d’Argine
Settore Sistemi Informativi Associati

Oggetto: Modifica degli impegni di spesa assunti con la Determinazione Dirigenziale n. 295/2017.

IL DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 184/2017;

Richiamata altresì la Determinazione Dirigenziale n. 295/2017;

Preso atto che il fornitore del servizio, ITS di Volpato Luca & C SNC Cod. Fisc. 04066840283, in data 28/04/2017 
ha emesso apposita fattura elettronica n. 482 per un importo complessivo di Euro 1.570,54 IVA compresa;

Appurato dall’operatore economico in questione che la liquidazione tecnica della suindicata fattura deve avvenire 
in un’unica soluzione in quanto il servizio acquistato è assimilabile ad un canone annuale, il cui corrispettivo è  
pertanto da liquidare per l’intero importo all’inizio del periodo contrattuale ed in unica soluzione;

Considerato che nella succitata Determinazione Dirigenziale n. 295/2017 è stata imputata la spesa per l’importo  
complessivo di Euro 1.570,54 suddividendola tra le annualità 2017 e 2018;

Valutata, dunque, in virtù delle summenzionate ragioni, la necessità di dover annullare l’impegno di spesa n. 
175/2018 e di integrare l’impegno di spesa n. 814/2017 assunti con la Determinazione Dirigenziale n. 295/2017, 
destinando  la  spesa  del  servizio  acquistato  per  l’intero  ammontare  pari  ad  Euro  1.570,54  (IVA compresa) 
all’annualità 2017;

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa è che qui si intendono parte integrante e sostanziale,
 
Di annullare l'impegno n. 175/2018 assunto con la Determinazione Dirigenziale n. 295/2017;

Di  integrare,  pertanto,  l’impegno  n.  814/2017 assunto  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  295/2017  per 
l’ammontare dell’importo relativo all’impegno annullato n. 175/2018; 
 
Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari dell’Unione delle Terre d’Argine per gli adempimenti  
di competenza;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i..



SETTORE: SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI -  SIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Modifica degli impegni di spesa assunti con la Determinazione Dirigenziale n. 295/2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 588.95 06600003

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 814

Descrizione Manut.ne e ass annuale del software Veeam Backup Essentials 
Enterprise Plus 2 socket bundle for VMware  Integrazione imp 

n.814/2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Servizio informatico associato - 
Unione

Natura di spesa

Note Con il presente atto si provvede ad annullare limp n. 175/2018 di Euro 588,95 e ad integrare, in pari 
misura,  limp n. 814/2017, entrambi assunti con determina n. 295/2017, in quanto il pagamento del 
servizio avviene allinizio del periodo contrattuale ed in ununica soluzione

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  436  DEL 19/05/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 19/05/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  ENRICO PIVA ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Modifica degli impegni di spesa 
assunti con la Determinazione Dirigenziale n. 295/2017 ”,  n° 65 del registro di Settore in data  
18/05/2017

ENRICO PIVA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 23/05/2017 al giorno 07/06/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


